
UCHWAŁA NR II/30/18
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym                                  
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994; zm: Dz.U z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, i poz. 1432) 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.             
z 2018 r., poz. 1508; zm.: Dz.U. z 2018 r., poz. 1693) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r., w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023, który stanowi 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.

§ 3. Traci moc Uchwała nr LII/546/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 stycznia 2014r. 
w sprawie: ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim

Małgorzata Grabarczyk

Id: B56423EB-6EB0-4E70-9C55-2934648E64F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/30/18

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 6 grudnia 2018 r.

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2019-2023

I. Podstawa prawna programu

1. Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023 jest wieloletnim programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 
ust. 1 pkt 3 i 14 ww. ustawy.

2. Program jest uchwalony przez Radę Miejską w Aleksandrowie Łódzkim w związku z ustanowieniem 
przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r. poz. 1007).

3. Program jest skierowany do mieszkańców Gminy Aleksandrów Łódzki i realizowany będzie w latach 
2019-2023.

II. Cel programu

1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży.

2. Program przewiduje udzielenie pomocy w formie posiłku.

III. Moduł dla dzieci i młodzieży

1. W ramach programu udziela się wsparcia w formie posiłku:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww ustawy.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola udziela 
pomocy w formie posiłku jednocześnie informując Ośrodek Pomocy Społecznej im. Ireny Sendlerowej 
w Aleksandrowie Łódzkim, zwanym dalej Ośrodkiem, o udzieleniu pomocy w formie posiłku.

3. Przyznanie tej formy pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt III.2, nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

IV. Podmioty realizujące program

1. Program realizowany jest przez Ośrodek we współpracy z oświatowymi placówkami gminnymi 
(żłobkami, przedszkolami, szkołami podstawowymi), a także z placówkami powiatowymi mieszczącymi się na 
terenie Gminy (szkołami ponadpodstawowymi i specjalnymi), z którymi są zawarte stosowne porozumienia.

2. Koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej m. Ireny Sendlerowej w Aleksandrowie 
Łódzkim.

VI. Finansowanie programu

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Aleksandrów Łódzki oraz dotacji z budżetu 
państwa, jeżeli udział środków własnych Gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji 
zadania.

Id: B56423EB-6EB0-4E70-9C55-2934648E64F9. Podpisany Strona 1



VII. Monitoring

1. Realizacja programu odbywać się będzie po wcześniejszym rozeznaniu potrzeb w środowisku i na 
podstawie postawionej diagnozy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży ze szkół, przedszkoli i żłobków 
z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki.

2. Podstawą rozliczania gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023 jest 
zawarcie informacji na temat jego realizacji w sprawozdaniu przedstawianym Radzie Miejskiej z działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.

Id: B56423EB-6EB0-4E70-9C55-2934648E64F9. Podpisany Strona 2




